

DODATEK Č. 1**ke smlouvě o dílo č. 8/I,N/946009,404868/2024/75 ze dne 4. 10. 2024****Lesy České republiky, s.p.**

se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové

IČO: 421 96 451

DIČ: CZ42196451

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, vložka 540

zastoupený: [redacted] Správy toků oblast povodí Ohře, na základě podpisového řádu

ve věcech technických jedná: [redacted] ů

tel.: [redacted] e-mail: [redacted]

[redacted]

[redacted]

tel.: [redacted] e-mail: [redacted]

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

číslo účtu: 26300511/0100

datová schránka: e8jcfsn

(dále jako „objednatel“) na straně jedné

a

HBAPS, s.r.o.

se sídlem Březinova 191/13, 460 05 Liberec 5

IČO: 272 66 036

DIČ: CZ27266036

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 21507

zastoupená: Tomášem Unčovským – jednatelem společnosti

ve věcech technických jedná: [redacted]

tel.: [redacted]

bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s.

číslo účtu: 172393349/0600

datová schránka: gww9v5w

(dále jako „zhotovitel“) na straně druhé

(objednatel a zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany“ a každý jednotlivě jako „smluvní strana“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Červený potok, ř. km 0,000 – 0,350“ (dále jen „*dodatek*“):

I.

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 4. 10. 2024 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastní nebezpečí a odpovědnost dílo „Červený potok, ř. km 0,000 – 0,350“, evidenční číslo zakázky: S956/2024/050 (dále jen „smlouva“).
2. Při provádění stavebních prací dle smlouvy byla zjištěna potřeba většího rozsahu prací, které žádná ze smluvních stran nemohla v době uzavření smlouvy předvídat. V této souvislosti byly dohodnuty změny díla o vícepráce, které jsou specifikovány v Příloze č. 1 a č. 2 tohoto dodatku.

II.

Předmět dodatku

1. Smluvní strany ujednaly následující změny smlouvy:

Původní cena:	1 764 447,00 Kč bez DPH
Vícepráce:	+ 250 382,60 Kč bez DPH
Nová cena:	2 014 829,60 Kč bez DPH

S ohledem na uvedené si smluvní strany ujednaly změnu čl. III. odst. 1, věta první, který nově zní takto:

*„Za provedení díla dle této smlouvy náleží zhotoviteli celková cena za dílo ve výši **2 014 829,60 Kč bez DPH**, slovy dva miliony čtrnáct tisíc osm set dvacet devět korun českých a šedesát haléřů bez DPH.“*

III.

Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají beze změn.
2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. Pokud tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v souladu se zmíněným zákonem; smluvní strany pro tyto případy vyjadřují svůj souhlas s uveřejněním celého znění dodatku včetně metadat, a to v rozsahu a způsobem

stanoveným zákonem. V ostatních případech tento dodatek nabývá účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

3. Zastupuje-li každou ze smluvních stran osoba oprávněná za ni jednat, jež disponuje platným uznávaným elektronickým podpisem ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek uzavírán elektronicky. V ostatních případech se dodatek uzavírá v listinné podobě a je vyhotoven v počtu 2 stejnopisů, z nichž po 1 vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.
4. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:
 - Příloha č. 1 – změnový list
 - Příloha č. 2 – položkový rozpočet - vícepráce

V Teplicích, dne:.....

Za objednatele:

V Liberci, dne:.....

Za zhotovitele:

.....



 STOP Ohře

Lesy České republiky, s.p.

.....

Tomáš Unčovský

jednatel

HBAPS, s.r.o.

ZMĚNOVÝ LIST (ZmL) č.:	01/2025	Lesy České republiky, s.p. Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, PSČ 500 08 IČO: 421 96 451, DIČ: CZ42196451	
Organizační jednotka	Správa toků oblast povodí Ohře		
Název akce	Červený potok, ř.km 0,000 - 0,350		
Zhotovitel akce	HBAPS, s.r.o. se sídlem Březinova 191/13, Liberec 5, 460 05, IČO: 272 66 036, DIČ: CZ272 66 036		
Charakter akce (I/N)	I+N	Účetní číslo akce	946009 investice, 404868 neinvestice
Zdroj financování	DVT		
Druh zakázky	PSU		
Číslo SoD, datum uzavření	č. 8/I,N/946009,404868/2024/75, 04.10.2024	Cena za dílo (v Kč bez DPH)	1 764 447,00
Dodatky SoD, datum uzavření			
Cena za dílo dle dosud uzavřených dodatků SoD (v Kč bez DPH)	1 764 447,00		
Specifikace (popis) změny			
Situování: větší množství nové dlažby z LK do lože z betonu, větší výměra mytí zdí tlakovou vodou, větší množství odvážené suti a zeminy Popis: Vícepráce se sestávají z větší výměry nových dlažeb z čedičového kamene do lože z betonu. PD a rozpočet původně uváděl celkovou výměru nových dlažeb 39,528 m². Skutečná výměra nových dlažeb činila 89,7 m², tj. o 50,172 m² více. Detailní výměry jednotlivých úseků vč. uvedených ř. km jsou uvedeny v příloze č. 2 záznamy ve stavebním deníku. Dalšími vícepracemi je celkové množství čištění stěn tlakovou vodou. V rozpočtu bylo chybně uvedeno celkové množství 224, 279 m². Celkové množství vysekávaných spár v celém úseku stavby je 486, 199 m², tj. ale pouze 70 % celkové výměry veškerých PB a LB pohledových částí zdí v celém úseku stavby. Po vysekání spár se tedy muselo tlakově očistit 100 % této plochy, což je 694,57 m². Výsledný rozdíl 694,57 m² - 224,279 m² jsou tedy vícepráce o výměře 470, 291 m². Poslední vícepráce činní větší množství odvážené suti (zemina a kameny a beton s příměsí) na řízenou skládku, vč. polatku za uložení. Rozpočet uváděl celkové množství tohoto odpadu 119,12 t, skutečné množství odvezené a uložené suti činilo 156 t. Uvedené množství odvezené a uložené suti doložil zhotovitel vážními lístky a celkovým soupisem opatřeným razítkem a podpisem od firmy Kalivoda DC, s.r.o. v Děčíně. Výsledný rozdíl, tedy 36,88 t bude účtován jako vícepráce.			
Příčina - důvod vzniku změny			
Popis: Větší množství nutně opravované dlažby ve dně vzešlo po očištění dna, kde byly patrná místa poškozených nebo chybějících dlažeb, se kterými PD nepočítala. Větší množství ploch nutných očistit tlakovou vodou je zapříčiněno chybnou výměrou v rozpočtu - viz popis výše. Větší množství odvezené suti je doloženo vážními lístky a celkovým soupisem s razítkem a podpisem od firmy Kalivoda DC, s.r.o. v Děčíně.			
Přílohy			
Příloha č. 1 Rozpočet - vícepráce Příloha č. 2 Záznamy ze SD Příloha č. 3 vážní lístky vč. soupisu (vyjma cihel s příměsí)			
Vliv na cenu, závazné parametry, termín dokončení, harmonogram prací			
Vliv změny na cenu díla	ano		
Vliv na závazné parametry	ano		
Vliv na časový a finanční harmonogram, případně na termín dokončení	ne		
Nerealizované stavební práce (méněpráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)	0,00		
Dodatečné stavební práce (vícepráce) dle tohoto ZmL celkem (v Kč bez DPH)	250 382,60		
Nerealizované stavební práce (méněpráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)	0,00		
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (včetně tohoto ZmL) (v Kč bez DPH)	250 382,60		
Dodatečné stavební práce (vícepráce) od začátku stavby (v %)	14,19		
Cena za dílo v případě uzavření dodatku dle tohoto ZmL (v Kč bez DPH)	2 014 829,60		
Vypracování, potvrzení a schválení			
Funkce	Datum	Jméno	Podpis
Záznamy o změnách ve SD			
datum	číslo strany SD		
5.5.2025, 6.5.2025	5638227		
12.05.2025	5638229		
15.05.2025	5638230		

REKAPITULACE STAVBY

Kód: 2024/10
Stavba: Červený potok, ř. km 0,000-0,350



KSO:
Místo: Modrá u Děčína

CC-CZ:
Datum: 30.8.2024

Zadavatel:
Lesy České republiky, s.p.

IČ:
DIČ: 42196451

Zhotovitel:
HBAPS, s.r.o.

IČ:
DIČ: 27266036
CZ27266036

Projektant:
AV ProENVI, s.r.o.

IČ:
DIČ: 28364643

Zpracovatel:
[Redacted]

IČ:
DIČ: 28364643

Poznámka:

Cena bez DPH			250 382,60
DPH základní snížená	Sazba daně 21,00%	Základ daně 250 382,60	Výše daně 52 580,35
	15,00%	0,00	0,00
Cena s DPH v CZK			302 962,95

Projektant Zpracovatel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

Objednavatel Zhotovitel

Datum a podpis: Razítko Datum a podpis: Razítko

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: 2024/10

Stavba: Červený potok, ř. km 0,000-0,350

Místo: Modrá u Děčína

Datum: 30.8.2024

Zadavatel: Lesy České republiky, s.p.

Projektant: AV ProENVI, s.r.o.

Zhotovitel: HBAPS, s.r.o.

Zpracovatel:



Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		250 382,60	302 962,95
SO 2	Oprava opevnění koryta VT (neinv)	250 382,60	302 962,95
01/2025	VCP č.1	250 382,60	302 962,95

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ



Stavba:

Červený potok, ř. km 0,000-0,350

Objekt:

SO 2 - Oprava opevnění koryta VT (neinv)

Soupis:

01/2025 - VCP č.1

KSO:

Místo:

Modrá u Děčína

CC-CZ:

Datum:

30.8.2024

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

IČ:

42196451

DIČ:

Zhotovitel:

HBAPS, s.r.o.

IČ:

27266036

DIČ:

CZ27266036

Projektant:

AV ProENVI, s.r.o.

IČ:

28364643

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

28364643

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

250 382,60

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	250 382,60	21,00%	52 580,35
DPH snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

302 962,95

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ



Stavba:

Červený potok, ř. km 0,000-0,350

Objekt:

SO 2 - Oprava opevnění koryta VT (neinv)

Soupis:

01/2025 - VCP č.1

Místo:

Modrá u Děčína

Zadavatel:

Lesy České republiky, s.p.

Zhotovitel:

HBAPS, s.r.o.

Datum:

30.8.2024

Projektant:

AV ProENVI, s.r.o.

Zpracovatel:



Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

250 382,60

HSV - Práce a dodávky HSV

250 382,60

4 - Vodorovné konstrukce

136 467,84

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

70 073,36

997 - Přesun sutě

24 340,80

998 - Přesun hmot

19 500,60

SOUPIS PRACÍ



Stavba: Červený potok, ř. km 0,000-0,350
Objekt: SO 2 - Oprava opevnění koryta VT (neinv)
Soupis: 01/2025 - VCP č.1

Místo: Modrá u Děčína Datum: 30.8.2024
Zadavatel: Lesy České republiky, s.p. Projektant: AV ProENVI, s.r.o.
Zhotovitel: HBAPS, s.r.o. Zpracovatel: [redacted]

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]	Cenová soustava
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------	-----------------

Náklady soupisu celkem 250 382,60

D HSV Práce a dodávky HSV 250 382,60
D 4 Vodorovné konstrukce 136 467,84

1	K	451317111	Podklad pod dlažbu z betonu prostého pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 25/30 tl. do 100 mm	m2	50,172	560,00000	28 096,32	
---	---	-----------	--	----	--------	-----------	-----------	--

PP Podklad pod dlažbu z betonu prostého pro prostředí s mrazovými cykly tř. C 25/30 tl. do 100 mm

2	K	465513117	Oprava dlažeb z lomového kamene lomařsky upraveného pro dlažbu o ploše opravovaných míst do 20 m2 jednotlivě včetně dodání kamene na cementovou maltu, s vyspárováním cementovou maltou, tl. kamene 200 mm	m2	50,172	2 160,00000	108 371,52	
---	---	-----------	--	----	--------	-------------	------------	--

PP Oprava dlažeb z lomového kamene lomařsky upraveného pro dlažbu o ploše opravovaných míst do 20 m2 jednotlivě včetně dodání kamene na cementovou maltu, s vyspárováním cementovou maltou, tl. kamene 200 mm

D 9 Ostatní konstrukce a práce, bourání 70 073,36

3	K	985131111	Očištění ploch stěn, rubu klenb a podlah tlakovou vodou	m2	470,291	149,00000	70 073,36	
---	---	-----------	---	----	---------	-----------	-----------	--

PP V PD počítáno pouze 224,279 m2 pro čištění tlakovou vodou. Po vysekání poškozených spár v ploše 486,199 m2 (což je 70% celkové plochy) musel ale zhotovitel tlakově očistit 100 % výměry zdi což je 694,57 m2. Uvedená hodnota pro VCP je tedy rozdílem 694,57 m2 (100% plochy zdi) minus 224,279 m2 (původní výměra v PD)

VV 694,57-224,279 470,291

D 997 Přesun sutě 24 340,80

4	K	9973215-R1	Vodorovná doprava suti na skládku vč. uložení (poplatku) dle platné legislativy	t	36,880	660,00000	24 340,80	
---	---	------------	---	---	--------	-----------	-----------	--

PP Vodorovná doprava suti na skládku vč. uložení (poplatku) dle platné legislativy
VV 156-119,12 36,880

D 998 Přesun hmot 19 500,60

5	K	998332011	Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály	t	55,716	350,00000	19 500,60	CS ÚRS 2024 02
---	---	-----------	--	---	--------	-----------	-----------	----------------

PP Přesun hmot pro úpravy vodních toků a kanály, hráze rybníků apod. dopravní vzdálenost do 500 m
Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/998332011